
                          
 

 

Paskaidrojums 2024.gada **.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. ** 

“Grozījumi 2024.gada 22.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Jelgavas 

novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) budžeta izpildi uz 

2024.gada 31.martu, veiktajām iepirkumu procedūrām un noslēgtajiem līgumiem, pašvaldības iestāžu 

plānoto un īstenoto darbu izvērtējumu, pārskatot veicamo darbu prioritātes, iesniegto ES 

struktūrfondu projektu apstiprināšanā vai realizācijā esošo projektu izmaksu izmaiņas atbilstoši 

plānotajām aktivitātēm, sagatavoti budžeta grozījumi uz 2024.gada 1. aprīli: 

1. Precizēti pamatbudžeta nodokļu, nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi, transferti un saņemtie ieņēmumi dažādu projektu/ aktivitāšu īstenošanai; 

2. Precizēti pamatbudžeta izdevumi pēc valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, nodrošinot pašvaldības darbības nepārtrauktību, primāri neietekmējot 

iestāžu sniegto pakalpojumu un funkciju nodrošināšanu; 

3. Precizēts Valsts mērķdotāciju apjoms pašvaldībām atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

4. Precizēta informācija par kārtējā saimnieciskajā gadā plānoto pašvaldības saistību apjomu. 

 

 

Pamatbudžets 

Ieņēmumi 
 

Pašvaldības budžeta veikto grozījumu rezultātā, pamatbudžeta 2024.gadam ieņēmumu plāns 

palielināts  par 545 501 euro, veidojot ieņēmumu plāna kopsummu 67 622 505 euro apmērā ar 

finansēšanu 18 520 304 euro apmērā,  naudas līdzekļu atlikumu uz perioda beigām 888 334 euro 

apmērā, saskaņā ar šo noteikumu 1.pielikumu. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem (finansēšana) – 18 520 

304 euro apmērā un saņemto aizņēmumu pamatsummas atmaksu 2 226 100 euro apmērā paredzēts 

finansēt no budžeta līdzekļu atlikuma gada sākumā –  9 748 505 euro, no noslēgtajiem aizņēmuma 

līgumiem ar Valsts kasi – 2 688 288 euro apmērā un plānojot piesaistīt līdz gada beigām jaunus Valsts 

kases aizņēmumus 9 197 945 euro apmērā. Uz naudas līdzekļu atlikumu perioda beigās novirzīti 888 

334 euro apmērā, tajā skaitā:  

• 179 185 euro  ES struktūrfondu projektu īstenošanai (saņemtie ES fondu projektu finansējumi 

uz visu projektu īstenošanas periodu),  

• 709 149 euro Dabas resursu nodoklis - poligona rekultivācijas uzkrājuma veidošanai 444 434 

euro un 264 715 euro nesadalītais atlikums, 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām skatīt 1.tabulā un 1.attēlā. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu dinamika atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām 

1.tabula 

Klasifikācijas nosaukums 
Plāns kopā 

2024.gadam 

Grozījumi 

kopā (+/-) 

04.2024 

Precizēts 

plāns uz 

04.2024 

KOPĀ 

Īpatsvars, 

% 

I. Ieņēmumi 67 077 004  545 501  67 622 505  100  

1.0. Nodokļu ieņēmumi 34 470 084  0  34 470 084  50.97  

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 29 856 972  0  29 856 972  44.15  

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 4 123 112  0  4 123 112  6.10  

5.0.0.0. Dabas resursu nodoklis 490 000  0  490 000  0.72  

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 5 281 567  12  5 281 579  7.81  

8.0.0.0. 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 9 171  0  9 171  0.01  

9.0.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 32 250  0  32 250  0.05  

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 13 000  0  13 000  0.02  

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 14 630  12  14 642  0.02  

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 5 212 516  0  5 212 516  7.71  

3.0. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 4 762 778  48 416  4 811 194  7.11  

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 4 719 780  0  4 719 780  6.98  

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 42 998  48 416  91 414  0.14  

4.0. Ārvalstu finanšu palīdzība 183 483  -48 416  135 067  0.20  

21.1.0.0. 

Budžeta iestādes ieņēmumi no ārvalstu 

finanšu palīdzības 183 483  -48 416  135 067  0.20  

5.0. Transferti 22 379 092  545 489  22 924 581  33.90  

17.0.0.0. 

No valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu transferti 39 262  0  39 262  0.06  

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 21 220 525  545 489  21 766 014  32.19  

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 1 119 305  0  1 119 305  1.66  

 

Iedzīvotāju skaits 2024.gada aprēķinam 

PMLP dati uz 01.01.2023. 34 069  

  

34 069  

   Ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju 1 969  1 985  

 

 



 

3 

 

 
1.attēls Ieņēmumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi, budžeta veikto grozījumu rezultātā, palielināti 545 501 euro 

apmērā, tai skaitā pašvaldības budžeta ieņēmumi palielināti par 68 225 euro, valsts budžeta mērķa 

dotācijas ieņēmumi palielināti par 326 026 euro apmērā, un ES struktūrfondu projektu budžeta 

ieņēmumi palielināti par 151 250 euro, atbilstoši saņemtajiem un plānotajiem ieņēmumiem precizēti 

saņemtie ieņēmumi pēc faktiskās izpildes. Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 

galvenokārt saistīts ar: 

• Izglītības un zinātnes ministrijas 24.01.2024. rīkojumu "Par valsts dotācijas apmēra 

noteikšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm 2024.gadam" un "Finansējuma 

plāna izmaiņu aktu"; 

• Ēdināšanas izdevumu (1.-4.klase) izglītojamiem ar apakšstatusu Ukrainas civiliedzīvotājs 

nodrošināšanai; 

• Izglītības un zinātnes ministrijas 2024.gada 29. februāra vēstuli „Par valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām un privātajām izglītības 

iestādēm 2024. gadā"; 

• Kultūras ministrijas " Profesionālās ievirzes mākslas/mūzikas/dejas izglītības programmu" 

finansēšanas līgumiem; 

• Eiropas Parlamenta vēlēšanu organizēšanai finansējuma piešķiršanu; 

• ES politiku instrumentu projektu īstenošanai saņemto finansējumu. 

 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu grozījumu skaidrojumus atbilstoši funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām skatīt 2.tabulā. 

 

 

 

 

 

Nodokļu ieņēmumi

51%

Nenodokļu 

ieņēmumi

8%

Maksas 

pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi

7%

Ārvalstu finanšu 

palīdzība

0.20%

Transferti

34%



 

4 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu grozījumu skaidrojums atbilstoši funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām 

 2.tabula 

Klasifikācijas 

kods 
Ieņēmumu veids 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12  

Ieņēmumu korekcija starp EKK no ES  projektu 

realizācijas 

21.1.0.0. 
Budžeta iestādes ieņēmumi no 

ārvalstu finanšu palīdzības 
-48 416  

Ieņēmumu korekcija starp EKK no īstenotajiem un 

apstiprinātajiem ES politiku instrumentu projektiem 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie budžeta iestāžu 

ieņēmumi par budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

48 416  

Ieņēmumu korekcija starp EKK no īstenotajiem un 

apstiprinātajiem ES politiku instrumentu projektiem 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 545 489  

Tai skaitā 

Palielinājums: 

1. Ozolnieku sporta skola (fin.1260) 67 629 EUR; 

2. Saņemts VARAM finansējums izdevumu segšanai, 

kas radies nodrošinot atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.11) 68 225 EUR; 

3. Piešķirta dotācija ēdināšanas izdevumiem 1.-

4.klasei Ukrainas civiliedzīvotājiem (fin.1269) 4 860 

EUR; 

4. Izglītības un zinātnes ministrijas 2024.gada 29. 

februāra vēstule „Par valsts budžeta finansējuma 

piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām un 

privātajām izglītības iestādēm 2024. gadā"  59 930 

EUR; 

5. Mērķdotācija, MK noteikumi Nr. 1035, Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijas " Profesionālās 

ievirzes mākslas/mūzikas/dejas izglītības 

programmu" finansēšanas līgumi Nr.1.5-5.1/42;     

Nr.1.5-5.1/44    80 734 EUR; 

6. Piešķirts finansējums Eiropas Parlamenta 

vēlēšanas, Vienošanās Nr. CVK/2024/EPV-66 

(fin.1235),  112 873 EUR; 

7. Investīcijas Izglītības iestāžu infrastruktūras 

pilnveide un aprīkošana 151 250 EUR (fin.13) 

  Pavisam kopā ieņēmumi 545 501    
 

Ieņēmumi t.skaitā pamatbudžeta 68 225  
 

 
Ieņēmumi Valsts budžeta 

transferti 

326 026  
 

 
Ieņēmumi Projektu budžeta 151 250  

 

 
Kopā 545 501  

 

    

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus un  grozījumus skatīt saistošo noteikumu 1.pielikumā: 

1_pielikums_JN_PamatB_ienemumi_izdevumi_kopsavilkums_grozijumi_04_2024.  

 

Izdevumi 

 
Pašvaldības budžeta veikto grozījumu rezultātā, pamatbudžeta izdevumu plāns 2024.gadam 

palielināts par 2 775 462 euro, veidojot izdevumu plāna kopsummu 86 142 809 euro apmērā. 



 

5 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām skatīt 3.tabulā un 2.,3.,4.,5. attēlos. 

 

Jelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamika atbilstoši funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām 

3.tabula 
   

Rādītāju nosaukums 
Plāns kopā 

2024.gadam 

Grozījumi 

kopā (+/-) 

04.2024 

Precizēts 

plāns uz 

04.2024 

KOPĀ 

Īpatsvars, 

% 

II.1 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām 

kategorijām 83 367 347  2 775 462  86 142 809  100  

01.000 Vispārējie valdības dienesti 4 356 253  120 573  4 476 826  5.20  

03.000 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 729 525  0  729 525  0.85  

04.000 Ekonomiskā darbība 15 031 812  1 738 362  16 770 174  19.47  

05.000 Vides aizsardzība 1 214 291  0  1 214 291  1.41  

06.000 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļa apsaimniekošana 9 694 666  -717 633  8 977 033  10.42  

07.000 Veselība 59 400  0  59 400  0.07  

08.000 Atpūta, kultūra un sports 5 975 781  687 113  6 662 894  7.73  

09.000 Izglītība 34 593 966  873 962  35 467 928  41.17  

10.000 Sociālā aizsardzība 11 711 653  73 085  11 784 738  13.68  

II.2 

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām 

kategorijām 83 367 347  2 775 462  86 142 809  100  

1000 Atlīdzība 43 009 798  292 284  43 302 082  50.27  

1100   Darba samaksa 33 633 772  236 506  33 870 278  39.32  

1200   

Darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla 

rakstura pabalsti un 

kompensācijas 9 376 026  55 778  9 431 804  10.95  

2000 Preces un pakalpojumi 17 323 094  279 526  17 602 620  20.43  

2100 

Komandējumu un dienestu 

braucieni 505 997  -1 570  504 427  0.59  

2200  Pakalpojumi 10 491 510  148 273  10 639 783  12.35  

2300  

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs 6 099 853  132 332  6 232 185  7.23  

2400 

Izdevumi periodikas 

iegādei bibliotēku 

krājumiem 26 869  0  26 869  0.03  

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi 198 865  491  199 356  0.23  

3000 Subsīdijas un dotācijas 1 519 129  0  1 519 129  1.76  

3200 

Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām 

un nodibinājumiem un 

fiziskām personām 1 519 129  0  1 519 129  1.76  

4000 Procentu izdevumi 1 138 120  0  1 138 120  1.32  

4300 

Pārējie procentu 

maksājumi 1 138 120  0  1 138 120  1.32  

5000 Pamatkapitāla veidošana 17 048 306  2 030 289  19 078 595  22.15  



 

6 

 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 231 489  5 993  237 482  0.28  

5200 

Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi 16 816 817  2 024 296  18 841 113  21.87  

6000 

Sociālie pabalsti (t.skaitā 

maksājumi iedzīvotājiem 

un kompensācijas) 2 017 005  168 492  2 185 497  2.54  

6200 Sociālie pabalsti naudā 1 187 813  35 250  1 223 063  1.42  

6300 Sociālie pabalsti natūrā 147 306  133 150  280 456  0.33  

6400  

Pārējie klasifikācijā 

neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 681 886  92  681 978  0.79  

7000 

Uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 1 311 895  4 871  1 316 766  1.53  

7200 

Pašvaldību uzturēšanas 

izdevumu transferti 1 270 509  4 871  1 275 380  1.48  

7700 Starptautiskā sadarbība 41 386  0  41 386  0.05  

 

Iedzīvotāju skaits 

2024.gada aprēķinam 

PMLP dati uz 01.01.2023. 34 069  

  

34 069  

   

Ieņēmumi uz vienu 

iedzīvotāju 2 447  2 528  

 

 
2.attēls Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

 

Vispārējie valdības 

dienesti

5%

Sabiedriskā kārtība un 

drošība

1%

Ekonomiskā 

darbība

20%

Vides aizsardzība

1%

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļa …

Veselība

0.07%
Atpūta, kultūra un 

sports

8%

Izglītība

41%

Sociālā aizsardzība

14%



 

7 

 

 
3.attēls Izdevumu dinamika starp 2024.gada budžeta grozījumiem atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

 

 
 

4.attēls Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 

0 10000000 20000000 30000000 40000000

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļa…

Veselība

Atpūta, kultūra un sports

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Grozījumi 04.2024 Plāns

Atlīdzība

50%

Preces un pakalpojumi

20%

Dotācijas

2%

Procentu izdevumi

1%

Pamatkapitāla veidošana

22%

Sociālie pabalsti

3%

Transferti

2%



 

8 

 

 
 

5.attēls Izdevumu dinamika starp 2024.gada budžeta grozījumiem atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 

 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi budžeta veikto grozījumu rezultātā palielināti 2 775 462 euro 

apmērā, tai skaitā pašvaldības budžeta izdevumi palielināti par 2 275 786 euro, valsts budžeta mērķa 

dotācijas izdevumi palielināti par 326 026 euro apmērā, un ES struktūrfondu projektu budžeta 

ieņēmumi palielināti par 173 650 euro.  

Atbilstoši pašvaldības “Budžeta sagatavošanas un izpildes organizēšanas kārtības” 36.punktam, 

precizēti pamatbudžeta izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem, nodrošinot pašvaldības darbības nepārtrauktību, primāri neietekmējot iestāžu sniegto 

pakalpojumu un funkciju nodrošināšanu, bet nemainot iepriekš apstiprināto budžeta apjomu.  

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu palielinājums galvenokārt saistīts ar: 

• Izglītības un zinātnes ministrijas 24.01.2024. rīkojumu "Par valsts dotācijas apmēra 

noteikšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm 2024.gadam" un "Finansējuma 

plāna izmaiņu aktu"; 

• Ēdināšanas izdevumu (1.-4.klase) izglītojamiem ar apakšstatusu Ukrainas civiliedzīvotājs 

nodrošināšanai; 

• Izglītības un zinātnes ministrijas 2024.gada 29. februāra vēstule „Par valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām un privātajām izglītības 

iestādēm 2024. gadā"; 

• Kultūras ministrijas " Profesionālās ievirzes mākslas/mūzikas/dejas izglītības programmu" 

finansēšanas līgumiem; 

• Eiropas Parlamenta vēlēšanu organizēšanas izdevumiem; 

• Transporta infrastruktūras projektu īstenošanu; 

• ES politiku instrumentu projektu īstenošanai saņemto finansējumu. 

 

Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada pamatbudžetā plānotā 700 000 euro naudas atlikuma uz gada beigām 

finansējums novirzīts: 

1. Pamatojoties uz 31.01.2024. Domes lēmumu Nr.5 par iestāšanos biedrībā “Reģionālo 

attīstības centru un novadu apvienība" 7 700 euro; 

2. Transporta infrastruktūras aizņēmumu programmas līdzfinansējuma daļai 259 771 euro 
(Transporta infrastruktūras investīciju projekti atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 159, 

 0 10000 000 20000 000 30000 000 40000 000 50000 000

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Dotācijas

Procentu izdevumi

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti

Transferti

Grozījumi 04.2024 Plāns



 

9 

 

Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta 

aizdevuma saņemšanai  - 1 731 804 euro, t.sk. VK aizņēmums 85% 1 472 033 euro, PB 

līdzfinansējums 15% 259 771 euro); 

3. Vairāku mērķu attīstības ES projektu līdzfinansēšanai 32 400 euro; 

4. Nekustamā īpašuma Skolas iela 4b uzturēšanas izdevumiem 80 545 euro; 

5. Ozolnieku novada pašvaldības laikā uzņemto saistību - būvdarbu garantiju ieturējumu 

maksājumiem 14 396 euro; 

6. Kultūras iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā plānotajiem mērķiem 60 000 euro; 

7. Sporta pārvaldes un sporta bāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā plānotajiem mērķiem    

31 588 euro; 

8. Izglītības iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā un IT datortehnikas plānā plānotajiem 

mērķiem 213 600 euro. 

 

Pamatojoties uz 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr. 38 (protokols Nr.17.) “Par Jelgavas novada 

pašvaldības Budžeta sagatavošanas un izpildes organizēšanas kārtību” 29.5. punktu no programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem izdevumiem - pašvaldību līdzekļu neparedzētiem gadījumiem plānošanas 

vajadzībām”(2024.gada budžetā plānots 255 000 euro) novirzīts: 

1. Domes lēmums no11.03.2024.  ,protokols Nr.4/2024 (Nr.8)., no līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem palielināts finansējums  M3 kat.autobusu iegādei – 6 437 

euro; 

2.  Domes lēmums no 27.03.2027., par finansējuma piešķiršanu no līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem piešķirts finansējums kanalizācijas iegruvuma seku 

novēršanai  Stadiona ielā 3a, Ozolniekos -16 920 euro; 

3. Kanalizācijas iegruvuma seku novēršanai  Ezera ielā 25, Ozolniekos -2 485 euro. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu grozījumu skaidrojumus atbilstoši funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām skatīt 4.tabulā. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu grozījumi atbilstoši funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām 

4.tabula 

Klasifikācijas 

kods 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 120 573    

01.100 

Izpildvara, likumdošanas vara, 

finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas (Administrācija, 

Administratīvā komisija, 

Pastāvīgās komisijas, Finanšu 

nodaļa, Auditors) 

7 700  

Tai skaitā: 

  

2200 Pakalpojumi 

7 509  

Palielinājums: 

Biedru nauda, Domes lēmums Nr.5 no 31.01.2024 par 

iestāšanos biedrībā “Reģionālo attīstības centru un 

novadu apvienība" 7 700 EUR 

Samazinājums: 

191 EUR novirzīti pārējiem budžeta iestāžu nodokļu 

un nodevu maksājumiem 

  

2500 Budžeta iestāžu nodokļi un 

nodevas 191  

Palielinājums: 

Maksa UR par SIA "Zemgales veselības centrs" 

ārkārtas dalībnieku sapulces sasaukšanu 

01.600 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

valdības dienesti 112 873  

Tai skaitā: 



 

10 

 

  

1000 Atlīdzība 

105 501  

Palielinājums: 

 - Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- saskaņā ar 

faktiskajiem izdevumiem precizēti izdevumi 

Vēlēšanu komisijas tāmē "Parakstu vākšana tautas 

nobalsošanas ierosināšanai par likumu "Grozījumi 

Notariāta likumā"" (valsts budžets) 876 EUR;   

- Piešķirts finansējums Eiropas Parlamenta vēšanas 

(Vienošanās Nr.CVK/2024/EPV-66) 104 625 EUR 

apmērā 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

7 372  

Palielinājums: 

Piešķirts finansējums Eiropas Parlamenta vēšanas 

(Vienošanās Nr.CVK/2024/EPV-66) 8 248 EUR 

apmērā 

Samazinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- saskaņā ar 

faktiskajiem izdevumiem precizēti izdevumi 

Vēlēšanu komisijas tāmē "Parakstu vākšana tautas 

nobalsošanas ierosināšanai par likumu "Grozījumi 

Notariāta likumā"" (valsts budžets) 876 EUR apmērā 

04.000 Ekonomiskā darbība 1 738 362    

04.100 

Vispārēja ekonomiska, 

komerciāla un nodarbinātības 

darbība (Sabiedriskās 

attiecības, Uzņēmējdarbības 

atbalsts, Darba aizsardzības, 

ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības nodaļa,  algotie 

pagaidu sabiedriskie darbi, 

skolēnu nodarbinātība) 

0  

Tai skaitā: 

  

2200 Pakalpojumi 

-1 750  

Samazinājums: 

Saskaņā ar 21.02.2024. Valsts kancelejas vēstuli 

novirzīti līdzekļi Valsts un pašvaldību iestāžu 

tīmekļvietņu vienotās platformas uzturēšanai 

(EKK7200) 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

-186  

Samazinājums: 

No inventāram paredzētajiem līdzekļiem novirzīti 

līdzekļi skapju fasādēm (EKK5200) 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 186  

Palielinājums: 

No inventāram paredzētajiem līdzekļiem novirzīti 

līdzekļi skapju fasādēm (no EKK2300) 

  

7200 Pašvaldību uzturēšanas 

izdevumu transferti 

1 750  

Palielinājums: 

Saskaņā ar 21.02.2024. Valsts kancelejas vēstuli 

novirzīti līdzekļi Valsts un pašvaldību iestāžu 

tīmekļvietņu vienotās platformas uzturēšanai (no 

EKK2200) 

04.500 

Infrastruktūras un saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa 

(Autoceļu (ielu) fonds 
1 731 804  

Tai skaitā: 

  

2200 Pakalpojumi 

-2 314  

Samazinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- autoceļu un ielu 

pārvaldīšanai un uzturēšanai paredzētie līdzekļi, 

novirzīti: 

 -ceļa zīmju izgatavošanas un uzstādīšanas 

izdevumiem 2 889 EUR apmērā; 



 

11 

 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

2 314  

Palielinājums: 

ceļa zīmju izgatavošanas un uzstādīšanas izdevumiem 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

1 731 804  

Palielinājums: 

 Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

transporta infrastruktūras aizņēmumu programmas 

lidzfinansējuma daļai 259 771 EUR (Transporta 

infrastruktūras investīciju projekti atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 159, Kritēriji un kārtība, 

kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu 

pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai  -      

1 731 804 EUR, t.sk. VK aizņēmums 85% 1 472 033, 

PB līdzfinansējums 15% 259 771EUR) 

04.700 

Citas nozares (Tūrisms, 

Projektu nodaļa, Projektu 

līdzfinansējumi (vairāki mērķi), 

Rezerves fonds 

6 558  

Tai skaitā: 

  

2200 Pakalpojumi 

6 976  

Palielinājums: 

 - Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- no degvielas 

izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem novirzīts 

finansējums transportlīdzekļu uzturēšanai 418 EUR; 

- Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

vairāku mērķu attīstības ES projektu līdzfinansēšanai 

32 400 EUR. 

Samazinājums: 

- Pamatojoties uz 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr. 38 

(protokols Nr.17.) “Par Jelgavas novada pašvaldības 

Budžeta sagatavošanas un izpildes organizēšanas 

kārtību” 29.5. punktu no programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem izdevumiem - pašvaldību līdzekļu 

neparedzētiem gadījumiem plānošanas vajadzībām” 

novirzīts finansējums; 

-Domes lēmums no 11.02.2024., protokols Nr.4/2024 

(Nr.8) M3 kat. autobusu iegādei - 6 437 EUR; 

- Domes lēmums no 27.03.2027. kanalizācijas 

iegruvuma seku novēršanai  Stadiona ielā 3a, 

Ozolniekos -16 920 EUR; 

- kanalizācijas iegruvuma seku novēršanai  Ezera ielā 

25, Ozolniekos -2 485 EUR. 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 
-418  

Samazinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- no degvielas 

izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem novirzīts 

finansējums transportlīdzekļu uzturēšanai  

06.000 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana -717 633  
  

06.600 
Īpašumu pārvaldības nodaļa 

(Vides aizsardzība) 
-717 633  

Tai skaitā: 



 

12 

 

  

2200 Pakalpojumi 

88 304  

Palielinājums: 

- Domes lēmums no 27.03.2027. par finansējuma 

piešķiršanu kanalizācijas iegruvuma seku novēršanai  

Stadiona ielā 3a, Ozolniekos 16 920 EUR; 

- Finansējuma piešķiršana no līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem piešķirts finansējums 

kanalizācijas iegruvuma seku novēršanai  Ezera ielā 

25, Ozolniekos - 2 485 EUR; 

- Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām novirzīts finansējums NĪ 

Skolas iela 4b uzturēšanas izdevumiem 80 545 EUR; 

- Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktamno inventāram 

paredzētajiem līdzekļiem 333 EUR novirzīti 

transportlīdzekļu uzturēšanas un remonta 

izdevumiem. 

Samazinājums: 

- Budžeta komisijas sēdes protokols Nr.2-19.1/24/5, 

3.punkts - finansējuma piešķiršana 11 979 EUR 

apmērā būvekspertīzes veikšanai Elejas sporta bāzei 

(09.210, EKK5250) no Īpašuma pārvaldes Īpašuma 

pārvaldības nodaļas budžeta tāmes 06.600006 EKK 

2244 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

-333  

Samazinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktamno inventāram 

paredzētajiem līdzekļiem 333 EUR novirzīti 

transportlīdzekļu uzturēšanas un remonta izdevumiem 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

-805 604  

 Palielinājums: 

Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto autonomo 

funkciju nodrošināšanu un darbību nepārtrauktību no 

2024. gada budžetā plānotā naudas atlikuma uz gada 

beigām novirzīts finansējums  Ozolnieku novada 

pašvaldības laikā uzņemto saistību - būvdarbu 

garantiju ieturējumu maksājumiem 14 396 EUR 

Samazinājums: 

Finansējums M3 kategoriju autobusu iegādei skolēnu 

pārvadāšanai no Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

budžeta novirzīts uz struktūrvienību 09.600 "Skolēnu 

pārvadājumi" 820 000 EUR 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 687 113    

08.100 Sporta pārvalde 627 113  Tai skaitā: 

  

1000 Atlīdzība 

418 470  

Atlīdzība 

Palielinājums: 

1. Struktūrvienības precizēšana, nemainot mērķi, 

atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam, saskaņā ar JNP 

nolikuma IV 19.punktu- Sporta pārvaldes izveide 418 

470 EUR. 

  

1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 

203 643  

Darba devēja sociālās iemaksas 

Palielinājums: 

1. Struktūrvienības precizēšana, nemainot mērķi, 

atbilstoši budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam, saskaņā ar JNP 



 

13 

 

nolikuma IV 19.punktu- Sporta pārvaldes izveide    

203 643 EUR.  

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

5 340  

Preces 

Palielinājums 

1. Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam,-monitoru 

iegāde 340 EUR. 

2. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

atbilstoši iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā 

norādītajam mērķim 5 000 EUR. 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

-340  

Pamatlīdzekļi 

Samazinājums: 

1. Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam,-monitoru 

iegāde 340 EUR. 

08.200 Kultūras pārvalde 60 000  Tai skaitā: 

  

2200 Pakalpojumi 

19 604  

Pakalpojumi 

Palielinājums: 

1. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

atbilstoši iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā 

norādītajam mērķim  19 604 EUR. 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

4 447  

Preces 

Palielinājums: 

1.  Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam,- 

monitoru un skenera iegāde bibliotēkās - 497 EUR 

(361 EUR+ 136 EUR). 

2. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

atbilstoši iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā 

norādītajam mērķim  4 450 EUR. 

Samazinājums: 

1. Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam, un, 

saskaņā ar Iestāžu uzturēšanas ieguldījumu plānu 

(pārvietojams ugunskura trauks) 500 EUR. 



 

14 

 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

35 949  

Pamatlīdzekļi 

Palielinājums: 

1. Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam, un, 

saskaņā ar Iestāžu uzturēšanas ieguldījumu plānu 

(pārvietojams ugunskura trauks) 500 EUR. 

2. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

atbilstoši iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā 

norādītajam mērķim 35 946 EUR. 

Samazinājums: 

1. Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam,- 

monitoru un skenera iegāde bibliotēkās - 497 EUR 

(361 EUR+ 136 EUR). 

09.000 Izglītība 873 962    

09.000 Izglītības pārvalde 354 588  Tai skaitā: 

  

1000 Atlīdzība 

79 904  

Palielinājums: 

 "Profesionālās ievirzes mākslas/mūzikas/dejas 

izglītības programmu" finansēšanas līgumi Nr.1.5-

5.1/42;  Nr.1.5-5.1/44 precizēts finansējums 80 734 

EUR. 

Samazinājums: 

Pašvaldību atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos 

gados saņemto, bet neizlietoto valsts budžeta 

transfertu uzturēšanas izdevumiem  "Profesionālās 

ievirzes mākslas/mūzikas/dejas izglītības 

programmu" finansēšanas līgumi Nr.1.5-5.1/432 un     

Nr.1.5-5.1/434  11. punkts 20 EUR un  Izglītības 

programmu īstenošana valsts valodā mazākumtautību 

izglītojamiem 810 EUR. 

  

2200 Pakalpojumi 

35 907  

Palielinājums: 

 Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts: 

atbilstoši 2024.gada  iestāžu uzturēšanas ieguldījuma 

plānā 43 143 EUR . 

Samazinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36. punktam, pārvirzīts no 

remontdarbu uzskaites uz pamatlīdzekļu uzskaiti 7 

236 EUR 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

107 461  

Palielinājums: 

1. Izglītības un zinātnes ministrija Par valsts budžeta 

finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei, lai nodrošinātu mācību satura 

digitalizāciju, 2024. gadā ir piešķirts papildu 

finansējums digitālo un citu mācību līdzekļu iegādei  

14 982 EUR; 

2. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts: 

atbilstoši 2024.gada  iestāžu uzturēšanas ieguldījuma 



 

15 

 

plānā 94 008 EUR un iestāžu datortehnikas 

atjaunošanas plānā 350 EUR. 

Samazinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36. punktam, pārvirzīts no 

inventāra uzskaites uz pamatlīdzekļu uzskaiti 1 879 

EUR 

  

5100 Nemateriālie ieguldījumi 

5 993  

Palielinājums: 

1. Izglītības un zinātnes ministrija Par valsts budžeta 

finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei, lai nodrošinātu mācību satura 

digitalizāciju, 2024. gadā ir piešķirts papildu 

finansējums digitālo  mācību līdzekļu iegādei  5 993 

EUR. 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

124 493  

Palielinājums: 

1. Izglītības un zinātnes ministrija Par valsts budžeta 

finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei, lai nodrošinātu mācību satura 

digitalizāciju, 2024. gadā ir piešķirts papildu 

finansējums digitālo un citu mācību līdzekļu iegādei  

38 955 EUR; 

2. SIA "Komercveiksmes" līgums Par būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādi Jelgavas novada 

pašvaldības objektiem (DVS namejs EL.DOC. Par 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi novada 

pašvaldības ēkām) 324 EUR; 

3. Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, 

nemainot mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un 

izpildes organizēšanas kārtības 36.punktam, pārvirzīts 

no inventāra uzskaites uz pamatlīdzekļu uzskaiti 9115 

EUR; 

4.  Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts:  

atbilstoši 2024.gada  iestāžu uzturēšanas ieguldījuma 

plānā 16 069 EUR un  iestāžu datortehnikas 

atjaunošanas plānā 60 030 EUR; 

5. Par būvekspertīzes veikšanu būvprojektam “Svētes 

pamatskolas ēkas piebūve, kā jaunas 

multifunkcionālas mācību telpas izveide” 1.un 2. kārta 

7 639 EUR; 

6. Vienošanās par grozījumiem 2023.gada 17. oktobra 

Līgumā Nr. JNP/5-34.3/23/242 “Ozolnieku 

vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana” 847 

EUR. 

Samazinājums: 

Sakarā ar to, ka plānotā projekta "Par būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzības 

pakalpojumiem: „Pirmsskolas izglītības iestādes 

piebūve Plāksnīšu ielā 2, Vircavā” (līgums JNP/5-

34.3/24/71, 09.110111, fin.11, EKK5250, P2IRV1 

(SN Nr. Nr. 1, 5.pielikuma 69.ieraksts), iepirkumu 

procedūras izmaksu rezultāts ir mazāks, atbilstoši 

Budžeta sagatavošanas un izpildes organizēšanas 

kārtības 36.punktam - finansējums novirzīts SN Nr.1,  

5.pielikuma ietvaros 8 486 EUR. 



 

16 

 

  

7200 Pašvaldību uzturēšanas 

izdevumu transferti 

830  

Palielinājums: 

1. "Profesionālās ievirzes mākslas/mūzikas/dejas 

izglītības programmu" finansēšanas līgumi Nr.1.5-

5.1/432  un   Nr.1.5-5.1/434  11. punkts 20 EUR, 

2.  Izglītības programmu īstenošana valsts valodā 

mazākumtautību izglītojamiem 810 EUR.  

09.2102 Sporta centrs (sporta bāzes) -516 241  Tai skaitā: 

  

1000 Atlīdzība 

-363 750  

Atlīdzība 

Palielinājums: 

1. Fin.1260 Saskaņā ar Ministrijas 24.01.2024. 

rīkojumu "Par valsts dotācijas apmēra noteikšanu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm 

2024.gadam" un "Finansējuma plāna izmaiņu aktu" 

54 720 EUR. 

Samazinājums: 

1. Struktūrvienības precizēšana, nemainot mērķi, 

atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam, saskaņā ar JNP 

nolikuma IV 19.punktu- Sporta pārvaldes izveide 418 

470 EUR (str.v.08.100007). 

  

1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 

-190 734  

Darba devēja sociālās iemaksas 

Palielinājums: 

1. Fin.1260 Saskaņā ar Ministrijas 24.01.2024. 

rīkojumu "Par valsts dotācijas apmēra noteikšanu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm 

2024.gadam" un "Finansējuma plāna izmaiņu aktu" 

12 909 EUR. 

Samazinājums: 

1. Struktūrvienības precizēšana, nemainot mērķi, 

atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam, saskaņā ar JNP 

nolikuma IV 19.punktu- Sporta pārvaldes izveide 203 

643 EUR. 

  

2200 Pakalpojumi 

3 150  

Pakalpojumi 

Palielinājums: 

1. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

atbilstoši iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā 

norādītajam mērķim 3 150 EUR. 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

35 093  

Pamatlīdzekļi 

Palielinājums 

1. Budžeta komisijas sēdes protokola Nr.2-19.1/24/5   

lēmuma 3.punktu,  par finanšu līdzekļu novirzīšanu 11 

979 EUR apmērā būvekspertīzes veikšanai Elejas 

sporta bāzei no Īpašuma pārvaldes Īpašuma 

pārvaldības nodaļas budžeta tāmes 06.600006 EKK 

2244. 

2. Lai nodrošinātu Pašvaldību likumā noteikto 

autonomo funkciju nodrošināšanu un darbību 

nepārtrauktību no 2024. gada budžetā plānotā naudas 

atlikuma uz gada beigām finansējums novirzīts 

atbilstoši iestāžu uzturēšanas ieguldījuma plānā 

norādītajam mērķim 23 438 EUR. 

Samazinājums 

1. Atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātam 

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei SIA 

"Komercveiksmes" līgums Par būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādi Jelgavas novada pašvaldības 

objektiem (DVS namejs EL.DOC. Par būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādi novada pašvaldības 



 

17 

 

ēkām) finansējums no Ozolnieku sporta skolas 

novirzīts uz Aizupes pamatskolu 324 EUR 

09.000 
Izglītības projektu īstenošana 

(fin.13) 
1 035 615  

Tai skaitā: 

09.2101 
Vispārējā izglītība. 

Pamatizglītība - Skolas (fin.13) 
151 250  

Tai skaitā: 

  
1000 Atlīdzība 

3 350  
Grozījumi projekta "Akreditācija Ozolnieku 

vidusskolai" tāmes ietvaros starp EKK 

  
2200 Pakalpojumi 

-3 794  
Grozījumi projekta "Akreditācija Ozolnieku 

vidusskolai" tāmes ietvaros starp EKK 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

444  

Grozījumi projekta "Akreditācija Ozolnieku 

vidusskolai" tāmes ietvaros starp EKK 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 
151 250  

Jelgavas novada domes 27.03.2024. lēmums par 

projekta „Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide 

un aprīkošana Jelgavas novada pašvaldībā ” 

īstenošanu 

09.220 Profesionālā izglītība (fin.13) 0  Tai skaitā: 

  

1000 Atlīdzība 

1 246  

Grozījumi projekta "Zaļenieku komerciālās un 

amatniecības vidusskolas izglītojamo un pedagogu 

profesionālā pilnveide starptautiskā vidē" tāmes 

ietvaros starp EKK 

  

2100 Komandējumu un dienestu 

braucieni 
-520  

Grozījumi projekta "Zaļenieku komerciālās un 

amatniecības vidusskolas izglītojamo un pedagogu 

profesionālā pilnveide starptautiskā vidē" tāmes 

ietvaros starp EKK 

  

2200 Pakalpojumi 

-1 246  

Grozījumi projekta "Zaļenieku komerciālās un 

amatniecības vidusskolas izglītojamo un pedagogu 

profesionālā pilnveide starptautiskā vidē" tāmes 

ietvaros starp EKK 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 
520  

Grozījumi projekta "Zaļenieku komerciālās un 

amatniecības vidusskolas izglītojamo un pedagogu 

profesionālā pilnveide starptautiskā vidē" tāmes 

ietvaros starp EKK 

09.600 

Izglītības papildu pakalpojumi 

(Projekti izglītības attīstībai, 

fin.13) 

884 365  

Tai skaitā: 

  

1000 Atlīdzība 

2 521  

Grozījumi projektu: "Akreditācija Jelgavas novada 

Izglītības pārvaldei", "Spēlē balstīta mācīšanās" tāmju 

ietvaros starp EKK 

  
2100 Komandējumu un dienestu 

braucieni 
-1 050  

Grozījumi projekta "Spēlē balstīta mācīšanās" tāmes 

ietvaros starp EKK 

  

2200 Pakalpojumi 

-4 273  

Grozījumi projektu: "Akreditācija Jelgavas novada 

Izglītības pārvaldei", "Spēlē balstīta mācīšanās", 

"Green STEAM ecosystems" tāmju ietvaros starp 

EKK 

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

2 802  

Grozījumi projektu: "Akreditācija Jelgavas novada 

Izglītības pārvaldei", "Green STEAM ecosystems" 

tāmju ietvaros starp EKK 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

884 365  

Palielinājums četru M3 kategorijas autobusu iegādei 

skolēnu pārvadāšanai: 

- finansējums  no Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas budžeta novirzīts uz struktūrvienību "Skolēnu 

pārvadājumi" 820 000 EUR apmērā; 

- saskaņā ar 11.03.2024. Domes lēmumu ,protokols 

Nr.4/2024 (Nr.8)., palielināts finansējums no 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  6 437 EUR 

apmērā; 

- saskaņā ar iepirkuma rezultātiem  palielināts 

plānotais aizņēmuma apmērs 57 928 EUR apmērā 



 

18 

 

10.000 Sociālā aizsardzība 73 085    

10.100 

Sociālā aizsardzība 

darbnespējas gadījumā (Sociālā 

aizsardzība invaliditātes 

gadījumā, Sociālo pakalpojumu 

centri)  

0  

Tai skaitā: 

  

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījumu 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

(fin.13) 
-132 900  

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, projekta 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu  un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” ietvaros no EKK 5240 novirzīti uz 

EKK 6330 

  

6300 Sociālie pabalsti natūrā 

(fin.13) 

132 900  

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, projekta 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu  un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” ietvaros no EKK 5240 novirzīti uz 

EKK 6330 

10.700 

Pārējais citur neklasificēts 

atbalsts sociāli atstumtām 

personām (SARC Eleja Bērnu 

māja,dzīvoklis Kalnciemā, 

Krīzes centrs; Norēķini ar 

pašvaldībām par soc/iestāžu 

pakalpojumiem, Pārējais 

atbalsts sociāli atstumtām 

personām) 

0  

Tai skaitā: 

  

2200 Pakalpojumi 

200  

Palielinājums: 

Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- no EKK 6410 

"Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi" novirzīti 

līdzekļiem pakalpojumu apmaksai (EKK 2200), jo 

faktiskie izdevumi liecina, ka atbalsts neaizsargātām 

personām tiek sniegts arī kā pakalpojuma apmaksa 

500 EUR. 

Samazinājums: 

 Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktamno izdevumiem, 

kas paredzēti nekustamā īpašuma uzturēšanai, 

novirzīti līdzekļi dabas resursu nodokļa maksājumiem 

-300 EUR. 

  

2500 Budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi 

300  

Palielinājums: 

 Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktamno izdevumiem, 

kas paredzēti nekustamā īpašuma uzturēšanai, 

novirzīti līdzekļi dabas resursu nodokļa maksājumiem 

  

6400 Pārējie klasifikācijā 

neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 
-500  

Samazinājums: 

 Izdevumu klasifikācijas koda precizēšana, nemainot 

mērķi, atbilstoši Budžeta sagatavošanas un izpildes 

organizēšanas kārtības 36.punktam- no EKK 6410 

"Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi" novirzīti 

līdzekļiem EKK 2200, jo faktiskie izdevumi liecina, 

ka atbalsts neaizsargātām personām tiek sniegts arī kā 

pakalpojuma apmaksa 



 

19 

 

10.900 

Pārējā citur neklasificētā sociālā 

aizsardzība (Labklājības 

pārvalde, Sociālais dienests, 

Atbalsts ārkārtas gadījumos 

(stihiskās nelaimēs cietušajiem, 

Atbalsts Ukrainas krīzē 

cietušajiem, Atbalsts 

energoresursu 

sadārdzinājumam,  Projekti 

sociālās jomas attīstībai) 

73 085  

Tai skaitā: 

  

1000 Atlīdzība 

32 133  

Palielinājums: 

- Saņemts VARAM finansējums izdevumu segšanai, 

kas radušies, nodrošinot atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.12)  

  

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 

2 569  

Palielinājums: 

Dotācija ēdināšanas izdevumiem 1.-4.klasei Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.12) 

  

6200 Sociālie pabalsti naudā 

35 250  

Palielinājums: 

- Saņemts VARAM finansējums izdevumu segšanai, 

kas radušies, nodrošinot atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.12)  

  

6300 Sociālie pabalsti natūrā 

250  

Palielinājums: 

- Saņemts VARAM finansējums izdevumu segšanai, 

kas radušies, nodrošinot atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.12)  

  

6400 Pārējie klasifikācijā 

neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

592  

Palielinājums: 

- Saņemts VARAM finansējums izdevumu segšanai, 

kas radušies, nodrošinot atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.12)  

  

7200 Pašvaldību uzturēšanas 

izdevumu transferti 

2291 

Palielinājums: 

Pašvaldību atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos 

gados saņemto, bet neizlietoto valsts budžeta dotāciju 

ēdināšanas izdevumiem 1.-4.klasei Ukrainas 

civiliedzīvotājiem (fin.12) 

 

Pašvaldības  pamatbudžeta izdevums un grozījumus skatīt saistošo noteikumu pielikumā: 

1_pielikums_JN_PamatB_ienemumi_izdevumi_kopsavilkums_grozijumi_04_2024 

 

No Dabas resursu nodokļa līdzekļiem vides aizsardzībai 2024.gada apstiprinātajā budžetā tika 

plānota 259 835 euro apmērā dotācija SIA “Jelgavas novada KU” - šādiem plānotiem 

ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektiem: 

*Projekta izstrāde Jaunu NAI projektēšana Elejas pagastā. Projektā jārisina lietus ūdens 

novadīšana, jaunu ūdens un kanalizācijas tīklu izbūve; 

*Kanalizācijas pašteces tīklu pārbūve, jauna spiedvada un kanalizācijas notekūdeņu 

pārsūknēšanas stacijas izbūve Lauku ielā, Elejā; 

*Jauna ūdensvada izbūve Ziedu ielā ,Līvbērzē, Ziedu ielā; 

*Kanalizācijas trases rekonstrukcija Bērzu ielā un no Bērzu ielas līdz Jelgavas ielai 10, 

Līvbērzē; 

*Ānes ŪSS otrā pacēluma sūkņu stacijas pārbūve, sūkņu ievietošana 

rezervuārā un ŪSS pieslēgšana WEB SCADA, attālinātai uzraudzībai. 

 

No SIA “Jelgavas novada KU” tika saņemta vēstule par nepieciešamību veikt grozījumus 

“Prioritārais plāns ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai Jelgavas novadā 2024.gadam” sakarā 

ar Staļģenes ciema kanalizācijas pašteces cauruļvada avārijas remontdarbiem. 

Lai SIA “Jelgavas novada KU” spētu sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus atbilstoši labas 

pārvaldības un citiem valsts pārvaldes pamatprincipiem un atbilstošajām Latvijas Republikas un 



 

20 

 

Eiropas Savienības normatīvo aktu prasībām, sagatavotas izmaiņas 5. tabulā 2024.gada budžetā 

apstiprinātajā infrastruktūras SIA “Jelgavas novada KU” attīstības plāna darbiem 2024. gadam. 

Prioritārais plāns ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai Jelgavas novadā 2024.gadam ar 

izmaiņām 

5.tabula 

    

Sākotnējais plāns, pieprasot 

dotāciju 

Atjaunotais investīciju plāns 

Mar2024 

   2024.gads 

turpmākajiem 

gadiem  2024.gads 

turpmākajiem 

gadiem  

N.p.k. Vieta 
Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 

Atbilstība 

novada 

prioritātēm 

Indikatīvā 

summa 

EUR 

Indikatīvā 

summa EUR 

Indikatīvā 

summa 

EUR 

Indikatīvā 

summa EUR 

1 

Eleja, Elejas 

pagasts, 

Jelgavas novads 

1.Projekta izstrāde 

Jaunu NAI projektēšana Elejas 

pagastā. Projektā jārisina lietus ūdens 

novadīšana, jaunu ūdens un 

kanalizācijas tīklu izbūve  

Atbilst 65000  65000  

2 

Eleja, Elejas 

pagasts, 

Jelgavas novads 

Kanalizācijas pašteces tīklu pārbūve, 

jauna spiedvada un kanalizācijas 

notekūdeņu pārsūknēšanas stacijas 

izbūve Lauku ielā, Elejā 

(projektēšana/būvniecība) 

Atbilst 55000  55000  

3 

Līvbērze, 

Līvbērzes 

pagasts, 

Jelgavas novads 

Jauna ūdensvada izbūve Ziedu ielā, 

405m  
Atbilst 91035  91035  

4 

Līvbērze, 

Līvbērzes 

pagasts, 

Jelgavas novads 

Kanalizācijas trases rekonstrukcija 

Bērzu ielā  un no Bērzu ielas līdz 

Jelgavas ielai 10, 605m (projektēšana 

2023.gadā, būvniecību paredzēts sākt 

2024.gadā. 2024.gadā 141m 

kanalizācijas trase. 2025.gadā 

nepieciešams izbūvēt jauna KSS, 

pārējais uz turpmākajiem gadiem)  

Atbilst 35000 265970 14924 286046 

5 
Ānes, Cenu 

pagasts 

Ānes ŪSS otrā paceļuma sūkņu 

stacijas pārbūve, sūkņu ievietošana 

rezervuārā. (esošie sukņi nav 

pašsūcošie, atrodas augtsāk nekā 

rezervuārs) 

Atbilst 10000    

6 
Ānes, Cenu 

pagasts 

Ānes ŪSS pieslēgšana WEB 

SCADA, attālināta uzraudzība 
Atbilst 3800    

7 

Staļģene, 

Jaunsvirlaukas 

pagasts 

Kanalizācijas pašteces tīkla avārijas 

remontdarbi 275 metru posma 

nomaiņa   

Atbilst   33876  

 Kopā: 259835  259835  

 

 

 

 

 



 

21 

 

Pašvaldības saistības 
 

Pašvaldības aizņēmumu prognoze ES struktūrfondu un budžeta investīciju projektu 

īstenošanai precizēta, pamatojoties uz Valsts kases noslēgtiem līgumiem par investīciju projektu 

realizāciju un plānoto investīciju projektu īstenošanu. 

Pašvaldības aizņēmumu un ilgtermiņa saistību apmērs 2024.gadā ir 8.02% no plānotajiem 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem, savukārt 2025.gadam prognozētais saistību apmērs, 

piesaistot aizņēmumus saskaņā ar plānoto grafiku, ir 9.46 % un 2026.gadam prognozētais saistību 

apmērs, piesaistot aizņēmumus saskaņā ar plānoto grafiku, ir 8.82 % no plānotajiem pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim un 

iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā). 

Pašvaldības 2024.gada aizņēmumu un ilgtermiņa saistību atšifrējumu Saistošo noteikumu 1. 

un 3.pielikumā. 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 
Pašvaldības Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu kopsavilkums 2024.gadam 

precizēts atbilstoši saņemtajiem ieņēmumiem, ziedotāju norādītajiem mērķiem un atbilstoši budžeta 

funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām. 

Ziedojumu ieņēmumi palielināti par 1 493 euro, veidojot ieņēmumu plāna kopsummu 1 493 

euro apmērā.  

Saņemtie ziedojumi 1 493 euro apmērā novirzīti izdevumiem, tajā skaitā: 

• Senioru tautas deju kolektīvam "Miestiņš" (Līvbērze) - materiāli tehniskās bāzes 

nodrošināšanai 1 283 euro apmērā; 

• Lielplatones muižas inventāra iegādei 210 euro apmērā. 

 

Pašvaldības Ziedojumu ieņēmumu un izdevumu grozījumus skatīt saistošo noteikumu pielikumā 

2_pielikums_JN_Ziedojumu_budzets_grozijumi_04_2024 

 
 

 
Jelgavas novada domes priekšsēdētāja p.i             Ilze Vītola 

 

 
Sagatavoja  D.Špele 


